
RESOLUCION No.  0677-AD-87..........

Fido EdAGOSTO: de 1987...
,

expediente N2 5482.

CONSIDERANDO:

Que, £a Federación necwwrente 50Licita autorización oficial para que
La Delegación Nacional de Squash Racket viaje a La cíudad de Asunción-
Paraguay a participar en el Gran Prix Sudamerícano que se nealizará
del 18 al 23 de Agosto de 1987;

Con Las opiniones favorables de La Oficina de Asesoría Jwrkdica,Direc-
ción Nacional de Deporte de Agitiados, Dirección Nacional de Medicina
del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional; de conformidad con £o -
establecido en el art. 9”- numeral 12 - art. 77 del Decreto Legistati
vo Ne 328 - Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por —-

Decreto Supremo N% 07-ED-86;
SE RESUELVE:
Artículo Primexo.—- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Squash Racket

para que su Delegación Nacional viaje a La ctudad -
de Asunción-Paraguay, a participar en el Gran Príx Sudamericano que se
nealizará del 18 al 23 de Agosto de 1987.
Mitículo Segundo.—- La nómina de La Delegación es La siguiente:
- Delegado : CESAR H. LAZO OCANA

- Deportistas +: HARRY STEWART ROTONDO
HOWARD STEWART ROTONDO
JORGE LUIS GARCIA AREVALO
FERNANDO SANTA MARIA CABANTLLAS
ANDRES VERNAL MONAR

Artículo Tercero.- De conformidad con el art. 77%establecido por el
Decreto Legislativo N* 328 y reglamentado por el -

art. 16%del Decreto Supremo N% 07-ED-86, La indicada Deftegación Depor
tiva está exonerada de Los impuestos sobre signos de aviación a que se
contrae el Decreto Legislativo 209 sobre impuestos a Los bienes y 5er-
vécios del Decreto Ley 22317 modificado por el art. 2%del citado D.L.
Ne 209 y del impuesto a Los víajes al exterior de Los Decretos Leyes -
Nos. 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione La indicada actividad,agec

tará al Presupuesto de La Federación Peruana de —-

Squash Racket- Recwisos Propios. RegístreseyComuntquese.

CMS: DINADAF: JAM. Na 01h 0Pal

DEC:cg. NL eDr. VICTOR CASITAS NUDONADOa9 Jeío del |? D

— a



; A Er A 44 torde—1987. = 7 RESOLUEION-14067 S T

INSTIFÚTO NACIONAL DE RECREACIÓN NOMBRE: y: NUMERO
« UCACION FISICA Y DEPORTES SAQUASIL Ee '

M" * INRED— o
REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO: _, L a08.47
Hora: 17/53 94
Numero de Folios:

—
/)5) 7;

Registrado por: ,EPase a: [-] ANTECEDENTES [-] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
dl dl No. de folio
[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

a: [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR No.
o

.

Y
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido pr: d E No. de folio

o [-] conocIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: EA [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 4PUTOS : Obi N S0 PU
= EEE AAA a

Pase a: [-] ANTECEDENTES [_] INFORMAR No.
— — — [-] archivo Cl PREP. RESPUESTA

Remitido por? 77 1N SAI > No. de folio
e [-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibida: por: a NERECO [_] AUTORIZACION |] TRAMITAR
)Pay Obsétvaciones:

—— A 3ha Hora Oe NYA Lo ay ó e £ Da CODT» TI RP AI 7 Ue E.
l 1

Pasea: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,PsA A ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: DINA NMEDI ad

No. de Tolo
[-] conocImiENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: ,
a [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha 2

u" Y an
Pase a: ( [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

[-]arcHIvo [-] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTD [-] ConocIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION EJ TRAMITAR
o"

Observaciones:
1

Fecha Horae +87



-
LA 7. —

FEDERACION PERUANA DE SQUASH RACKET
INSTITUTO PERUAR

DEL DEPORTE

Lima, 05 de Agosto de 1987 INSTITUTO Pr
TRAM

— DEPORTETNO.

IE DOCUCUMENTARIO

6Aco8? || 53
Señor Arg.
Carlos Mora Sala
DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTESDELINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE Bis
Presente. - | RE aL

Fecha --- 7” ;

Muy señor nuestro: Firma----% r_
Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitar autorización para enviar una delegación de nuestra disciplina a competir en el GRAN PRIX SUDAMERI-
CANO DE ASUNCION - PARAGUAY del 18 al 23 del mes en
curso; simultáneamente se realizará en dicha ciudad
la reunión anual de delegados de la CONFEDERACION -
SUDAMERICANA. El financiamiento será con recursos -
propios de la Federación.
Igualmente, deseamos que se nos expida la resolu-
ción pertinente a la exoneración del impuesto a los
signos de aviación, impuestos a los viajes y servi-
cios y el impuesto a los viajes al exterior.
La nómina de la delegación es la siguiente:

- SR. CESAR H. LAZO OCAÑA DELEGADO
—- SR. HARRY STEWART ROTONDO JUGADOR
- SR. HOWARD STEWART ROTONDO JUGADOR
- SR. JORGE LUIS GARCIA AREVALO JUGADOR
- SR. FERNANDO SANTA MARIA CABANILLAS JUGADOR
- SR. ANDRES VERNAL MONAR JUGADOR

Sin otro particular, y a la espera de sus gratas noticias, quedo de Ud.,

Atentamente,

%Presven PRUQUE
PRESIDENTE



- :

25274PE HCRILLON
— 448PY MCASN

ASU-14-7-87

AT: DR. LUIS ALZAMORA

PRESIDENTE DE LA FEDERACION PERUANA DE SQUASH

TELEX NR 25274 H CRILLON LIMA PERU

EL PRESIDENTE DE LA C.S.S.R. CONVOCA A REUNION ANUAL DE LA CONFEDE
RACIÓN A REALIZARSE A PARTIR DEL DIA 20 DE AGOSTO EN ASUNCIÓN

PARAGUAY
TEMARIO:

|ESTADO FINANCIERO
| SISTEMA DE DISPUTA DE TORNEO

— CALENDARIO 1988 mu
ADEMAS CONFIRMA LA REALIZACION DE UN TORNEO DE 1.000.- DLs QUE CO-

MENZARA EL 19 DE AGOSTO EN EL YACHT Y GOLF CLUB DE ASUNCION. SALUDOS

DR. CARLOS RAUL GUTIERREZ
PTE DE LA C.S.S.R.

OSPTAPE HERILLON.....9
y



INSTITUTO PERUJANL
DEL DEPORTE

Trámito Documentar;FEDERACION PERUANA DE SOUASH RACKE uo. 23o 7y
*

Le

INFORME TECNICO

La delegación de Squash Racket que viajará al GRAN

PRIX SUDAMERICANO DE ASUNCION - PARAGUAY, ha sido
seleccionada en base a los resultados del último -
torneo Nacional realizado en el club Tennis Las Te
rrazas del 1% al 11 de Julio pasado.

En dicho Torneo los seleccionados ocuparon las si-
guientes ubicaciones:

—- HARRY STEWART R. ler PUESTO CAMPEON

- HOWARD STEWART R. 2do PUESTO SUB-CAMPEON

- JORGE LUIS GARCIA 3er PUESTO

- FERNANDO STA. MARIA DEL Sto AL 8vo PUESTO

- ANDRES VERNAL DEL 5to AL 8vo PUESTO

Todos los jugadores vienen entrenando fuertemente -
en sus clubes con miras a ocupar los puestos de van
guardia en el próximo evento.

Lima, 5 dé Agosto de 1987



BANCO DE LA NACION E

FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS
ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316

INSTR CIONES
AAL¿DORsu:

CONCEPTO 23M
>

* Le 316
1, Boleta Unica Litigante
2. Certificado Antecedentes

Policiales P.I.P.
. Certificado Médico
. Constancia Tributaria
. Formulario de Inmigración

5.1 Ficha Salida y Reingreso no
Inmigrantes

5.2 Ficha Salida y Reingreso
Inmigrantes

. Formulario de Permiso Especial de
Salida y Reingreso

. Padrón General de Minas

. Póliza de Importación
. Póliza de Exportación
. Póliza de Declaración de Contenido
. Clasificación Arancelaria
. Registro Fiscal de Ventas a Plazo

12.1 Constancia Certificada
12.2 Derecho de Inscripción

—19.2 Copia
19.3 Servicio

. Tasas Policiales-P:1.87
20.1 Copia Corinesr—>—-.
20.2 Peritaje Criminalístico
20.3 Odontograma

. Tasas Poder Judicial
21.1 Cédula Notif. Judicial no

Sentencial
21.2 Cédula Notif, Judicial Sentencial
21.3 Boleta de Recusaciones

. Papeleta Remate Judicial
22.1 Lima - Callao Muebles
22.2 Lima - Callao Inmuebles
22.3 Sede Corte Superior Muebles
22.4 Sede Corte Superior Inmuebles

. Póliza de Cabotaje 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles

. Expedición de Pasaporte 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

. Revalidación de Pasaporte . Timbres Decreto Supremo 392-H-65
. Solicitud de Inscripción de - Recibo de Arrendamiento

Vehículos Nuevos . Transferencia de Vehículos
. Gravamen de Vehículos - Papeleta de Contador Público Coleg.
. Tarjeta de Licencia de Conducir

18.1 Clase 1: Original o Duplicado
18.2 Clase 2: Original

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
DOMICILIO

” —

SoO0OOa,

dE

ao

000

00)

N

f

IMPORTE

OTA.—

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.

Firma del Usuario
F-0P-088



6. CERTIFICACION O CONTENIDO POT el presente certifico que
a solicitud de la FEDERACION PERUANA DE SQUASH RA-
CKET he realizado un examen aso a los_de-

ricano de Paraguay._Señores: AA Me e- HARRY STEWART ROTONDO
—- HOWARD STEWART ROTONDO _.
— JORGE LUIS GARCIA AREVALO LA—. FERNANDO SANTA MARIA CABANILLAS.
- ANDRES VERNAL MONAR

INSTRUCCIONES
1. Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago.
2. Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
3, En el caso de personas naturales indicar el número de L.E, o L.T. o carné de identidad.

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T,
4, Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio,

IMPORTANTE:
ay Use, un juego de formularios por cada Concepto, Cada juego consta de cuatro (04)

ejemplares,
b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca de

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control,
IMPRENTA B.N. OFFSET



| INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE SQUASH RAQUET

DEL DEPORTE
— CUADRO RESULTADOS EXAMENES MEDICOS

—
PRES. EXATEN LABORAT ocn
ARTER, PLLSO Hb. “685.

-—
EXAMENDENTAL EMES.

PE
saPELLIDOS Y NOMBRES EDAD TALLA

-
-

GARCIA AREVALO, JURGE L. 38 11.71 62 120/60 98x' 19.8 “8" + FALTA DENTAL <-------
SANTA MARIA CABANILLAS,F. 23 1.68 59 120/70 72x' 14.7 "00"++ FALTA EX.DENTAL--

STMARO ROTONDO, HARRY A.d. 35 1.70 77 120/80 60x' 13.0 "0" + FALTA EX.DENTAL ------
STEWARD ROTONDO, HOWARD H. 28 1.76 37 130/80 52x' 13.0 "0" - FALTA EX.DENTAL --------
VERNAL MONAR, ANDRES 40 1.74 83 120/80 60x' 14.4 20" + FALTA EX.DENTAL -------

—
NOTA : AUN NOU SE LES CONSIDERA APTOS PER NO HABER CONCLUIDO CON EL TOTAL DE SUS EXAMENES

ESTA SUBDIRECCION SUGIERE , QUE DICHOS DEPORTISTAS RINDAN SI! EVALUACION OSONUDLO
GICA EN UN MEDICO PARTICUALR PARASUSUSSANAR ESTE IMPASE, YA QUE EL DR. ENCARGADO-

DE LOS EXAMENES DENTALES SE HALLA DE VACACIONES .

FGCH/SUBD[NMAED
LHP.
C.C. s SERV.MED.


